
RUDL 4303t20rs
REPUBBLICA ITALIANA

It
t \

-41/,'," l'/,,""

del 24l08/2015

{te

VISTO
VISTA
VISTA
VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

Assessorato Regionale d,ella Farnìglia, d.elle
Polit iche Sociali e d,el Laoor-o

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego,
dell'orientamento. dei servizi e delle attività formative

Servizio XMentro per l'Impiego di Messina

I'at. I9 della Legge 2/2009;

la  Legge l2  novembre  201I  n  183,  a r t .33 ,  commi  2 l  e  ss ;

la Legge 28 giugno 2Ol2 n. 92, art. 2, comma 64:

I ' intesa Stato-Regioni del 22 novembre 2012;

I'Accordo Quadro sottoscritto in data 12102/2013 e la successiva integrazione sottoscritta in daîa
t2/0't/20t3:

la proroga all 'Accordo Quadro del 1210212013 e successiya integrazione del12l0'712013, giusta sottoscrizione
di specifico accordo siglato in data 0910412014 dal competente Tavolo Regionale e dalle parti sociali, nelle
more della definizione dell 'Accordo Ouadro anno 2014;

il Decreto Intenninisteriale n. 83473 del 0l/08/2014 che dispone i nuovi criteri in materia di AA.SS rn
Deroga;
I'art.6, comma 3, del citato decreto che consente alle Regioni l 'uti l izzo del 5% delle risorse assegnate per
dispore la concessione di integrazione salariale, nonché di mobil ità in deroga ai criteri di cui ai precedenti
artt 2 e 3,

VISTO il parere prot. n. 40/000269 I del23110/2014 del Ministero del Lavoro e P.S. con cui è stato precisato che è
possibile concedere AA.SS. in deroga, in rnisura eccedente la quota del 570 delle risorse disponibil i , nel
caso di ulilizzo di finanziamenti regionali o di finanziarnenti assegnati alla Regione nell'arnbito di Piani o
Prograrnmi;

CONSIDERATO che sono state assegnate all ' INPS dal MLPS risorse, pari ad € 106 rnln per i l  pagamento degli AA.SS in
deroga anno 2014, rinvenienti dalla riprogrammazione del POR Sicil ia 2007-2013 destinate a finanziare i l
"Piano Straordinario per l 'Occupabil ità in Sicil ia",

VISTO i l  verbale di intesa istituzionale redatto in data 29105/2015 oer n. 35 lavoratori dell 'azienda En.A.l.P.
MESSINA, matricola INPS n. 4800180753 per i l  periodo dal 01/08/2014 al3l/1212011 pel cornplessive n.
27117 ore  d i  C IG:

RITENUTO pertanîo di poter procedere aìl'approvazione dell'istanza di concessione del trattarnento di sostegno al reddito;
PRESO ATTO che il codice identif icativo comunicato dall ' INPS è i l nurnero 33336

Art. l)

Art.2)

Art. 3)

Art. 4)

Art. 5)

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è approvato il
verbale di intesa sottoscritto per 1a concessione di CIG in deroga in favore dei lavoratori dell 'azienda En.A,I.P,
MESSINA, matricola INPS n 4E00180753, di cui all 'elenco allegato al presente provvedimento, che ne
costitursce pafte Ìntegrante.

E' autorrzzafa la concessione di CIG in deroga, ai sensi dell 'at. l9 della legge 2/2009 e dell 'art. 33, commi 21 e
ss. della Legge n.183/2011, per un impofto stitnato di € 218.563,02, corrispondente al periodo di concessione
dal 0l/08/2014 al 3l/12/2014, pet n 2'7 | l '7 ore, a valere sui fondi rninisteriali.

Al pagamento provvederà I 'INPS a valere delle risorse finanziarie disponibil i  con la modalità del pagamento
diretto. Nei casi di autorizzazione a conguaglio, gli importi erogati e da recuperare saranno indicati dall 'Azienda
a partire dal primo DM l0 successivo al presente prowedimento.

I f lussi di spesa afferenti l 'avvenuta erogazione delle prestazioni di cui al presente provvedimento. saranno
monitorati dall ' lNPS, sulla base delle autorizzazioni e dei consuntivi, e saranno resi disponibil i  aì Dipall inento
Regionale Lavoro, dell ' tmpiego, dell 'orientamento, dei servizi e delle attività fonnative.

ll presente provvedimento sarà inserito per via telematica sul Sistema lnformatiyo Percettori dell'INPS


